
 

 

UCHWAŁA NR XXIII/184/2012 

RADY POWIATU ŁĘCZYCKIEGO 

z dnia 14 listopada 2012 r. 

w sprawie szczególnych zasad udzielania i rozmiaru obniżek nauczycielom, którym powierzono 

stanowisko kierownicze w szkołach lub placówkach, dla których organem prowadzącym jest Powiat 

Łęczycki oraz szczegółowych zasad zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2001 r. 

Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, 

poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 167, poz. 1759, 

z 2007 r. Nr 173, poz. 1218 oraz z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 z 2009 r. Nr 92, poz.753 i Nr 

157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz.675 oraz z 2011 r. Nr 

21, poz. 113, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz.1281) w związku z art. 42 ust. 7 pkt 2 i art. 91d pkt 1 ustawy 

z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j.: Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, Nr 170, poz. 1218 i Nr 220, 

poz. 1600, z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz. 542, Nr 102, poz. 689, Nr 158, poz. 1103, Nr 176, poz. 1238, 

Nr 191, poz. 1369 i Nr 247, poz. 1821, z 2008 r. Nr 145, poz. 917 i Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 1, poz. 1, 

Nr 56, poz. 458, Nr 67, poz. 572, Nr 97, poz. 800, Nr 213, poz. 1650 i Nr 219, poz. 1706, z 2011 r. Nr 149, poz. 

887 i Nr 205, poz. 1206 oraz z 2012 r. poz. 908), Rada Powiatu Łęczyckiego uchwala, co następuje:  

§ 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach lub placówkach obniża się 

tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, określonych 

w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela:  

1) Dyrektorowi, w szkole (zespołu szkół) liczącej:  

a) do 11 oddziałów (włącznie) - tygodniowy wymiar zajęć obniża się o 13 godzin,  

b) 12 i więcej oddziałów - tygodniowy wymiar zajęć obniża się o 15 godzin,  

2) Wicedyrektorowi, w szkole (zespołu szkół) liczącej 12 i więcej oddziałów - tygodniowy wymiar zajęć 

obniża się o 11 godzin;  

3) Kierownikowi internatu przy szkole - tygodniowy wymiar zajęć obniża się o 15 godzin;  

4) Kierownikowi kształcenia praktycznego - tygodniowy wymiar zajęć obniża się o 9 godzin;  

5) Dyrektorowi Centrum Kształcenia Praktycznego - tygodniowy wymiar zajęć obniża się o 17 godzin;  

6) Dyrektorowi Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego - tygodniowy wymiar zajęć obniża się o 15 

godzin;  

7) Wicedyrektorowi Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego - tygodniowy wymiar zajęć obniża się 

o 11 godzin;  

8) Kierownik internatu w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym:  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 17 grudnia 2012 r.

Poz. 4557



a) do 70 wychowanków - tygodniowy wymiar zajęć obniża się o 14 godzin;  

b) powyżej 70 wychowanków - tygodniowy wymiar zajęć obniża się o 16 godzin;  

9) Dyrektorowi Zespołu Placówek Edukacyjno - Wychowawczych - tygodniowy wymiar zajęć obniża się o 15 

godzin;  

10) Wicedyrektorowi Zespołu Placówek Edukacyjno - Wychowawczych - tygodniowy wymiar zajęć obniża 

się o 11 godzin;  

11) Kierownikowi Bursy i Internatu Zespołu Placówek Edukacyjno - Wychowawczych - tygodniowy wymiar 

zajęć obniża się o 20 godzin;  

12) Dyrektorowi Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej - tygodniowy wymiar zajęć obniża się 

o 10 godzin;  

§ 2. 1. Organ prowadzący może w uzasadnionych przypadkach zwolnić dyrektora szkoły (placówki) od 

obowiązku realizacji zajęć określonych w § 1, jeżeli warunki funkcjonowania szkoły (placówki) powodują 

znaczne zwiększenie zadań dyrektora.  

2. Organ prowadzący zwalnia dyrektora szkoły (placówki) z obowiązku realizacji zajęć, o których mowa 

w § 1, w przypadku powołania na stanowisko dyrektora osoby nie będącej nauczycielem.  

§ 3. Obniżony wymiar zajęć, o którym mowa w § 1, dotyczy również nauczyciela, który obowiązki 

kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono to stanowisko, z tym że obowiązuje on od 

pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym powierzono nauczycielowi pełnienie 

obowiązków na tym stanowisku, a ustaje z końcem miesiąca, w którym nauczyciel zaprzestał pełnić to 

stanowisko.  

§ 4. Nauczyciele, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach (placówkach) w niepełnym 

wymiarze godzin, realizują tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin proporcjonalnie do wymiaru powierzenia 

stanowiska kierowniczego.  

§ 5. Traci moc Uchwała Nr 93/XII/99 Rady Powiatu Łęczyckiego z dnia 1 grudnia 1999 r. w sprawie 

określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w placówkach prowadzonych przez Powiat Łęczycki 

oraz w sprawie określenia zasad i trybu obniżania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Łęczycki i Uchwała Nr 

IX/72/2003 Rady Powiatu Łęczyckiego z dnia 24 września 2003 r. w sprawie wprowadzenia zmian w Uchwale 

Nr 93/XII/99 Rady Powiatu Łęczyckiego z dnia 1 grudnia 1999 r. w sprawie określenia zasad udzielania 

i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, którym powierzono 

stanowiska kierownicze w placówkach prowadzonych przez Powiat Łęczycki oraz w sprawie określenia zasad 

i trybu obniżania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli zatrudnionych w 

placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Łęczycki oraz Uchwała Nr XXI/169/2012 Rady 

Powiatu Łęczyckiego z dnia 31 sierpnia 2012 roku w sprawie szczególnych zasad udzielania i rozmiaru 

obniżek nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach lub placówkach, dla których 

organem prowadzącym jest Powiat Łęczycki oraz szczegółowych zasad zwalniania od obowiązku realizacji 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych.  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Łęczyckiego.  

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego.  

  

 Przewodniczący Rady  

 

 

Sławomir Biniewicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4557


		2012-12-17T10:13:00+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




